
UCHWAŁA NR XII/123/2019
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Marii Konopnickiej 
w Starogardzie Gdańskim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) w związku z  art. 89 ust. 1,3 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2018 poz. 996 z późn. zm.1)) oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 263) Rada Miasta Starogard Gdański uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2020 r. Publicznej Szkoły Podstawowej 
Nr 2 im. Marii Konopnickiej, ul. Jana III Sobieskiego 6A w Starogardzie Gdańskim, poprzez przeniesienie jej 
siedziby do budynku przy ulicy 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich  4  w Starogardzie Gdańskim.

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Prezydenta Miasta Starogard Gdański do dokonania niezbędnych 
czynności związanych z przekształceniem Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Marii Konopnickiej 
w Starogardzie Gdańskim, w szczególności do powiadomienia rodziców/opiekunów prawnych dzieci 
uczęszczających do ww. placówki, zawiadomienia i wystąpienia o opinię do Pomorskiego Kuratora Oświaty 
w Gdańsku oraz reprezentatywnych organizacji związkowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Starogard Gdański

Anna Benert

1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i poz. 2203 oraz z 2018 r. 
poz. 1000,1290,1669 i  2245.



Uzasadnienie

W rozumieniu art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 poz. 996 z późn. 
zm.) przeniesienie siedziby szkoły stanowi jej przekształcenie, a zatem procedura jej dokonania wynika 
z odpowiednio stosowanego art. 89 ust. 1 i 2 tej ustawy, tak jak w przypadku likwidacji szkół. Pogląd taki 
zaprezentował także Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 18 marca 2014 r w wyroku o sygn. akt 
I OSK 3045/13, który stwierdził, że przeniesienie siedziby szkoły stanowi przekształcenie szkoły w rozumieniu 
art. 59 ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty, a zatem dokonanie zmiany siedziby szkoły powinno 
zostać przeprowadzone zgodnie z odpowiednio zastosowanymi przepisami ustawy dotyczącymi likwidacji 
szkoły. Przytoczone orzeczenie odnosi się do ustawy o systemie oświaty, jednakże ze względu na to, że 
przepisy ustawy  Prawo oświatowe dotyczące przekształcenia i likwidacji szkoły mają niemal identycznie 
brzmienie, więc wyrok ten nie stracił na aktualności. Podobną wykładnię, dotyczącą procedury zmiany siedziby 
szkoły przedstawia Ministerstwo Edukacji Narodowej w odpowiedzi z dnia 15 kwietnia 2015 r. na interpelację 
nr 31886 w sprawie dookreślenia terminu: siedziba przedszkola, szkoły, placówki oraz trybu zmiany siedziby. 
Szkoła może być przekształcona z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, który zobowiązany 
jest co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia zawiadomić o zamiarze przekształcenia: 
rodziców dzieci oraz właściwego kuratora oświaty. Szkoła może zostać przekształcona po otrzymaniu 
pozytywnej opinii Pomorskiego Kuratora Oświaty. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany siedziby szkoły 
wynika z potrzeby przeniesienia Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Marii Konopnickiej wraz ze 
składnikami majątkowymi z budynku, który jest w stanie technicznym uniemożliwiającym jego modernizację 
przy ul. Jana III Sobieskiego 6A do budynku, który pełni funkcję szkoły, znajdującego się przy ul. 2 Pułku 
Szwoleżerów Rokitniańskich 4. Zmiana siedziby szkoły wpłynie na znaczne polepszenie dzieciom warunków 
kształcenia, wychowania i opieki, a także zapewni bezpieczne i higieniczne warunki pobytu. Przeniesienie 
siedziby umożliwi kontynuację obowiązku szkolnego w roku szkolnym 2020/2021 w nowym budynku 
wszystkim dzieciom dotychczas uczęszczającym do tej szkoły. Procedura przekształcenia Publicznej Szkoły 
Podstawowej Nr 2 im. Marii Konopnickiej w Starogardzie Gdańskim rozpoczyna się w czerwcu 2019 r. od 
podjęcia uchwały intencyjnej, wyrażającej wymieniony wyżej zamiar.  W obecnym budynku, będącym siedzibą 
Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Marii Konopnickiej do dyspozycji uczniów jest: 19 sal lekcyjnych, 
pomieszczenie świetlicy, 1 pracownia, 2 pomieszczenia biblioteki, 11 toalet oraz aula, która pełni także funkcję 
małej sali gimnastycznej (pow. 104.80 m2). W budynku funkcjonuje kuchnia i stołówka, 5 gabinetów oraz inne  
pomieszczenia.  Łączna powierzchnia budynku wynosi  2 920,00 m2. Budynek jest budynkiem 
wielokondygnacyjnym. W ramach realizacji zajęć wychowania fizycznego uczniowie wraz z nauczycielami 
w obecnym stanie zobowiązani są korzystać z bazy Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, oddalonego od 
budynku szkoły ok 700 m. Z uwagi na usytuowanie budynku - w zabudowanym centum miasta, na wzgórzu, 
nie jest możliwe wybudowanie na terenie go otaczającym parkingu, a droga dzieci do szkoły jest utrudniona ze 
względu na intensywny ruch pojazdów. Powyższe ma wpływ na bezpieczeństwo dzieci w drodze do i z szkoły. 
Budynek znajdujący się na ul. 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich 4 w Starogardzie Gdańskim do dnia 
1 września 2017 r. pełnił funkcje siedziby Publicznego Gimnazjum Nr 3 w Starogardzie Gdańskim. W wyniku 
reformy oświaty szkoła ta, została włączona do Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Henryka 
Sienkiewicza w Starogardzie Gdańskim, mającej swoją siedzibę przy ul. Zblewskiej 18 w Starogardzie 
Gdańskim. Oba budynki Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Starogardzie Gdańskim dzieli odległość ok. 
1 km. W roku szkolnym 2019/2020 w budynku przy ul. 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich funkcjonować 
będą 4 oddziały Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Starogardzie Gdańskim. Analiza demograficzna 
wskazuje, że przy uwzględnieniu ewentualnej aktualizacji, tj. zmiany sieci publicznych szkół podstawowych, 
w celu realizacji obowiązku szkolnego przez dzieci zamieszkałe w obwodzie Publicznej Szkoły Podstawowej 
Nr 1 w Starogardzie Gdańskim od 1 września 2020 roku budynek, stanowiący jego siedzibę w pełni może 
wykorzystać swoje możliwości lokalowe, w celu realizacji obowiązku w pełnej strukturze oddziałów od I do 
VIII, bez konieczności lokowania poszczególnych oddziałów w budynku przy ul. 2 Pułku Szwoleżerów 
Rokitniańskich 4. Ze względów organizacji, powyższe może stanowić udogodnienie zarówno dla uczniów jak 
i nauczycieli i pracowników administracji i obsługi Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Starogardzie 
Gdańskim. Budynek przy ul. 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich 4 jest budynkiem dwukondygnacyjnym, 
który pełni funkcje szkoły i dysponuje: 18 salami lekcyjnymi, 1 pomieszczeniem świetlicy, 2 pomieszczeniami 
biblioteki, 2 pracowniami, boiskiem szkolnym, 2 salami gimnastycznymi w tym z toaletą, 2 pomieszczeniami 
pedagoga i psychologa, 3 pomieszczeniami biurowymi, 13 toaletami oraz innymi: archiwum, gabinet 
pielęgniarki, 2 gabinety do zajęć indywidualnych, pomieszczenie socjalne dla wuefistów, pomieszczenie 
socjalne dla obsługi, pokój nauczycielski, szatnia dla nauczycieli,  stołówka, kuchnia, 6 pomieszczeń 
gospodarczych, portiernia, 2 szatnie dla uczniów, radiowęzeł. Łączna powierzchnia budynku wynosi 4 224,98 



m2. Ponadto w odległości 300 m od budynku usytuowany jest Stadion "Włókniarz" im Kazimierza 
Kropidłowskiego, przy ul. Harcerskiej 11 w Starogardzie Gdańskim, a w bliskim otoczeniu, przed terenem 
szkolnym usytuowany jest bezpośrednio przystanek autobusowy. Na terenie szkoły jest wybudowany parking. 
Przed dokonaniem przeniesienia szkoły planuje się jego dostosowanie do potrzeb uczniów klas I-III. 
Szacowany koszt dostosowania wynosi ok. 350.000 tys. zł. Z uwagi na powyższe, mając na względzie przede 
wszystkim bezpieczeństwo i poprawę warunków edukacyjnych dla uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej 
Nr 2 im. Marii Konopnickiej w Starogardzie Gdańskim, działanie polegające na zmianie siedziby szkoły oraz 
na dalszym etapie podejmowanych działań planowaną zmianę sieci publicznych szkół podstawowych w celu 
jej dostosowania do potrzeb uczniów zamieszkałych na terenie miasta i kierunków rozwoju miasta, jest zasadne 
i celowe. Przy zmianie siedziby Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Marii Konopnickiej w Starogardzie 
Gdańskim,  droga dzieci mieszkających w jej obwodzie z domu do szkoły nie przekroczy odległości 4 km. 
Powyższe działanie zostało poprzedzone analizą celowości oraz zostało skonsultowane podczas specjalnie 
zorganizowanego z tego powodu spotkania z przedstawicielami Rady Rodziców i Rady Pedagogicznej 
Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Marii Konopnickiej w Starogardzie Gdańskim, w dniu 22 maja 
2019 r. Projekt działań i proponowany projekt zamiaru zmiany siedziby szkoły został pozytywnie przyjęty 
w środowisku szkolnym i lokalnym. Ze strony kadry pedagogicznej oraz rodziców nie wniesiono uwag. 
Podjęcie uchwały intencyjnej upoważnia Prezydenta Miasta Starogard Gdański do dalszego postępowania 
przewidzianego w art. 89 ustawy Prawo oświatowe, w tym  uzyskania opinii Pomorskiego Kuratora Oświaty 
oraz opinii związków zawodowych na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 
zawodowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 263). W przypadku przekształcenia szkoły, poprzez zmianę jej siedziby 
nie dochodzi do założenia nowej szkoły, gdyż mamy do czynienia z tym samym podmiotem, a zmianie ulega 
jedynie adres siedziby jej organu i miejsce wykonywania zadań. W wyniku planowanej zmiany siedziby 
nie przewiduje się zmian kadrowych w zakresie zmniejszenia zatrudnienia, zarówno nauczycieli, jak również 
pracowników administracji i obsługi. Planowana zmiana siedziby szkoły nie będzie skutkowała w postaci 
rozwiązania stosunku pracy z nauczycielami i z dyrektorem, jednakże spowoduje zmianę ich miejsca 
świadczenia pracy, o czym wszyscy pracownicy szkoły zostali i ponownie zostaną poinformowani. Zmiana 
siedziby szkoły będzie miała wpływ na kształtowanie się od 1 września 2020 roku sieci publicznych szkół 
podstawowych, co będzie wymagało podjęcia kolejnych działań, w zakresie jej ustanowienia i zmiany uchwały 
w sprawie sieci szkół.




